
COPIA Proposta GC - 28 - 10/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: RETTIFICA ALLEGATO C DELIBERA DI GIUNTA

COMUNALE N. 154/2021.

data numero

14/12/2021 167

L'anno duemilaventuno addì quattordici del mese di dicembre alle ore 18:30, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

VIGANO' WILLIAM Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

VERGANI CLAUDIO Assessore Si

MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 6 Tot. 2



COPIA Proposta GC - 28 - 10/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: RETTIFICA ALLEGATO C DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 154/2021.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 154 del 7.12. u.s. con la quale si è proceduto ad
approvare il piano triennale di fabbisogno di personale 2022-2024, e ove nelle premesse si è dato atto
che in applicazione dell’art. 1, commi 557 e seguenti, della legge n. 296/2006, il Comune di Seregno:
· riduce in via previsionale con riferimento al predisponendo bilancio di previsione per il triennio
2022-2024, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, la spesa di
personale rispetto alla media del triennio 2011-2013 corrispondente a € 7.315.418,89, come da
documentazione allegata al presente provvedimento, quale sua parte integrante e sostanziale,
sotto la lettera C, nelle misure che seguono:
- € 206.371,78 per l’anno 2022;
- € 170.820,39 per l’anno 2023;
- € 165.290,63 per l’anno 2024;

ATTESO che:
- rispetto al dato previsionale di spesa di personale l’importo relativo alla voce “Fondo previdenziale
agenti polizia locale oneri C.D.S.”, inizialmente quantificato in € 73.000,00 è stato previsto
nell’ammontare di € 70.000,00;

- per errore materiale nell’allegato C sopra richiamato non sono state inserite le spese per il
personale del servizio, in convenzione, sistema bibliotecario “brianzablioteche”;

VISTO il nuovo prospetto, elaborato dal servizio risorse umane, e di cui all’allegato documento
parte integrante del presente atto, con il quale viene riconfermato che l’Ente riduce in via previsionale
con riferimento al predisponendo bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, ai sensi dell’articolo
1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, la spesa di personale rispetto alla media del
triennio 2011-2013 corrispondente a € 7.315.418,89, nelle misure che seguono:
- € 194.371,78 per l’anno 2022;
- € 158.820,39 per l’anno 2023;
- € 153.290,63 per l’anno 2024

VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di rettificare e sostituire l’allegato C alla delibera di Giunta Comunale n. 154 del 7.12. u.s. dando
atto che viene riconfermato che l’Ente riduce in via previsionale con riferimento al predisponendo
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, la spesa di personale rispetto alla media del triennio 2011-2013
corrispondente a € 7.315.418,89, nelle misure che seguono:
- € 194.371,78 per l’anno 2022;
- € 158.820,39 per l’anno 2023;
- € 153.290,63 per l’anno 2024;

2. di dichiarare, a voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile al fine di garantire l’efficienza della gestione amministrativa dell’ente.



COPIA Proposta GC - 28 - 10/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5



COPIA Proposta GC - 28 - 10/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Responsabile del procedimento: Eugenia Paola Abbiati

Oggetto: RETTIFICA ALLEGATO C DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 154/2021.

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 14/12/2021 IL DIRIGENTE
f.to dott. Alfredo Ricciardi

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 14/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA POLITICHE
ECONOMICHE

E SERVIZI ALLA CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 14/12/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 28 - 10/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 14/12/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 18/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


